
COMUNE DI NICOSIA 

PROVINCIA DI ENNA 


re SETTORE -UFFICIO DELIBERAZIONI 


DETERMINA PRESIDENZIALE Nr. 36 del 02/12/2014 


OGGETTO: 	Consiglio Comunale del 03/12/2014. Autorizzazione trasmissione in streaming 
della seduta. 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

VISTA la richiesta dell' Associazione Culturale Tele Nicosia del 02/12/2014 protocollata al N. 
28738, con la quale chiede l'autorizzazione a trasmettere in diretta streaming via web ed 
attraverso le frequenze radiofoniche, la diretta del Consiglio Comunale della seduta del 03 
dicembre p.v. alle ore 18,30 presso l'Aula Consiliare del Palazzo Comunale sito in Piazza 
Garibaldi; 

VISTA la delibera C.C. N. 43 del 12/06/2014 ad oggetto: "Mozione del Presidente del Consiglio 
Comunale" - Registrazione audio delle sedute del Consiglio Comunale di Nicosia - Immediata 
attivazione; 

PRESO ATTO della mozione prot. n. 19204 del 18/06/2012 avente per oggetto: Realizzazione 
di apposita convenzione con emittenti locali e/o a carattere provinciale per la trasmissione delle 
sedute del Consiglio comunale di Nicosia, a firma dei Consiglieri Giacobbe Filippo, La Giglia e 
Castello Giuseppe Mario; 

VISTA la delibera Consiliare N. 40 del 27/06/2013, con la quale è stata approvata ad unanimità 
la suddetta mozione; 

VISTO l'art. 38 comma 7 del Decreto Legislativo 267/2000 che recita: "Le sedute del Consiglio 
Comunale sono pubbliche"; 

VISTO l'art. 30 comma 3, del Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale e l'art. 
36 comma 2, che prevede la possibilità di registrare la seduta in aggiunta alla redazione del 
processo verbale; 

DETERMINA 

Per quanto sopra espresso: 
di autorizzare l'Associazione Culturale Tele Nicosia a trasmettere in diretta streaming via web 
ed attraverso le frequenze radiofoniche, la diretta della seduta del Consiglio Comunale del 03 
dicembre p.v. alle ore 18,30 presso l'Aula Consiliare del Palazzo Comunale sito in Piazza 
Garibaldi, giusta richiesta in data 02/12/ 2014 prot. N. 28738. 

Di dare atto che la trasmissione suddetta non comporterà alcuna spesa a carico dell'Ente. 


